ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30 августа 2024 г. № 625-р

г. Орёл

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа

2012 года № 860 «Об организации и проведении продажи государственного

или муниципального имущества в электронной форме», Законом Орловской

области от 18 мая 2004 года № 402-ОЗ «О приватизации государственного

имущества Орловской области», Законом Орловской области от 31 октября

2023 года № 2992-ОЗ «О прогнозном плане (программе) приватизации

государственного имущества Орловской области на 2024–2026 годы»:

1.  Осуществить путем продажи в электронной форме посредством

публичного предложения приватизацию государственного имущества

Орловской области согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Установить начальную цену государственного имущества Орловской

области (цену первоначального предложения), указанного в пункте 1

настоящего распоряжения, величину снижения цены первоначального

предложения (шаг понижения), величину повышения начальной цены (шаг

аукциона), минимальную цену предложения (цену отсечения) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

3.  Установить, что денежные средства в счет оплаты приватизируемого

государственного имущества Орловской области, указанного в пункте 1

настоящего распоряжения, в размере, указанном

в договоре купли-продажи, подлежат перечислению победителем продажи

посредством публичного предложения на счет, указанный

в информационном сообщении о проведении продажи посредством

публичного предложения, не позднее 30 рабочих дней со дня заключения

договора купли-продажи.

4.  Во исполнение распоряжения Правительства Орловской области

от 11 июня 2024 года № 408-р акционерному обществу «Российский

аукционный дом» организовать от имени Орловской области продажу

приватизируемого государственного имущества, находящегося

2

в собственности Орловской области, и (или) осуществить функции продавца

имущества, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

5.  Департаменту информационно-аналитической работы Орловской

области в течение 10 дней со дня подписания настоящего распоряжения

разместить его в государственной специализированной информационной

системе «Портал Орловской области – публичный информационный центр»

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Губернатор

Орловской области А. Е. Клычков

Приложение к распоряжению

Правительства Орловской области

от 30 августа 2024 г. № 625-р

ПЕРЕЧЕНЬ

государственного имущества Орловской области,

подлежащего приватизации

1 2 3 4 5 6 7

1. Земельный участок общей

площадью 1125 кв. м

с расположенным на нем

объектом недвижимого

имущества

Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Кромской,

с/п Апальковское,

п. Успенский,

57:09:0090101:16

560 750,00 56 075,00 28 037,50 280 375,00

Здание Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Кромской, п. Успенский,

57:09:0090101:77

№ Наименование,

тип объекта

Местонахождение объекта Начальная цена

(цена

первоначального

предложения),

рублей,

в том числе НДС

Величина

снижения цены

первоначального

предложения

(«шаг

понижения»),

рублей

Величина

повышения

цены («шаг

аукциона»),

рублей

Минимальная

цена

предложения

(цена

отсечения),

рублей, в том

числе НДС

4

1 2 3 4 5 6 7

2. Земельный участок общей

площадью 1331 кв. м

с расположенным на нем

объектом недвижимого

имущества

Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Кромской,

с/п Гуторовское, д. Арбузово,

57:09:0770101:3

605 780, 00 60 578,00 30 289,00 302 890,00

Здание Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Кромской, д. Арбузово,

57:09:0770101:134

3. Помещение  Российская Федерация,

Орловская область, г. Мценск,

ул. Автомагистраль, д. 4,

пом. 2, 57:27:0010505:188

5 564 760,00 556 476,00 278 238,00 2 782 380,00

4. Земельный участок общей

площадью 1193 кв. м

с расположенным на нем

объектом недвижимости

Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Шаблыкинский,

пгт. Шаблыкино,

ул. Карачевская, д. 21,

57:04:0010412:251

2 382 050,00 238 205,00 119 102,5 1 191 025,00

Административное здание Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Шаблыкинский,

пгт. Шаблыкино,

ул. Карачевская,

57:04:0010412:120

5

1 2 3 4 5 6 7

5. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское с/п,

д. Малая Куликовка,

ул. Полевая, № 12,

57:10:0070101:1237

904 206,00 90 420, 60 45 210,30 452 103,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

д. Малая Куликовка,

ул. Полевая, д. 12,

57:10:0070101:1990

6. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, № 7,

57:10:0070101:1264

1 369 710,00 136 971,00 68 485,50 684 855,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 7,

57:10:0070101:2405

6

1 2 3 4 5 6 7

7. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, № 9,

57:10:0070101:1263

1 366 230,00 136 623,00 68 311,50 683 115,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 9,

57:10:0070101:2337

8. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 11, 57:10:0070101:1262

1 383 642,00 138 364,20 69 182,10 691 821,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 11,

57:10:0070101:2336

7

1 2 3 4 5 6 7

9. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 13,  57:10:0070101:1261

1 005 198,00 100 519,80 50 259,90 502 599,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 13,

57:10:0070101:2333

10. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 15, 57:10:0070101:1260

1 338 366,00 133 836,60 66 918,30 669 183,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 15,

57:10:0070101:2331

8

1 2 3 4 5 6 7

11. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 19, 57:10:0070101:1258

1 338 366,00 133 836,60 66 918,30 669 183,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 19,

57:10:0070101:2321

12. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 21,  57:10:0070101:1257

1 012 170,00 101 217,00 50 608,50 506 085,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 21,

57:10:0070101:2373

9

1 2 3 4 5 6 7

13. Земельный участок общей

площадью 1500 кв. м

с расположенным на нем

объектом незавершенного

строительства

Российская Федерация,

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская,

№ 23,  57:10:0070101:1256

1 380 162,00 138 016,20 69 008,10 690 081,00

Объект незавершенного

строительства

Орловская область,

Орловский район,

Большекуликовское сельское

поселение, д. Малая

Куликовка, ул. Майская, д. 23,

57:10:0070101:2323

14. Земельный участок общей

площадью 2719 кв. м

с расположенным на нем

объектом недвижимого

и движимого имущества

Местоположение установлено

относительно ориентира,

расположенного в границах

участка. Почтовый адрес

ориентира: Российская

Федерация, Орловская

область, р-н Колпнянский,

пгт. Колпна,

ул. Чкалова, 2,

57:23:0010301:250

3 489 570,00 348 957,00 174 478,50 1 744 785,00

Детский дом Российская Федерация,

Орловская область,

10

1 2 3 4 5 6 7

р-н Колпнянский,

пгт. Колпна,

ул. Чкалова, д. 2б,

57:23:0010301:338

Зеркало Российская Федерация,

Орловская область,

р-н Колпнянский,

пгт. Колпна, ул. Чкалова,

д. 2б